
INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE 

PROT./INT.  n° 19455 del 20/9/2017  

PROPOS. N°   

 

 

         
 

COMUNE DI ALCAMO 
 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 
 

DIREZIONE 3  – SERVIZI AL CITTADINO 
 

************** 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1829    DEL 22/9/2017 
 
 

 

 

 

 

OGGETTO:  PROPOSTA DI APPROVAZIONE VERBALI  “ESAME 

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA” RELATIVI  ALLA GARA  “FAMIGLIE IN 

CAMMINO” 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il sottoscritto responsabile del procedimento, attestando di non incorrere  in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e 

di non trovarsi  in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, sottopone al Dirigente 

il seguente schema di provvedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90; 

 

Premesso: 

 
- che con determinazione dirigenziale n. 2260 del 20/12/2016 con la quale veniva approvato il 

Bando di gara e il c.s.a. per l’affidamento del servizio di “Famiglie in cammino”; 

- che in data 30 agosto u.s. il RUP ha provveduto all’esame delle buste amministrative delle 10 ditte 

partecipanti; 

- che il Rup da atto, che le ditte sono state tutte ammesse tranne le Ditte Consorzio SOL.CO. e 

Consorzio Solidalia a cui è stato richiesto tramite soccorso istruttorio con nota pec del 1^ settembre 

2017 da far pervenire entro le ore 12.00 del 10 settembre 2017 documentazione integrativa; 

- che entro i termini sono pervenute le integrazioni documentali, con nota prot. 44956 del 7/9/2017 

da parte del Consorzio Sol.Co. e con prot. 45391 dell’8/9/2017 da parte del Consorzio Solidalia; 

- che il Rup esaminata in seduta pubblica, in data 20/9/2017, la documentazione prodotta dai 

suddetti Consorzi  e, ritenutela esaustiva, li ammette, allo stato degli atti al proseguo della gara e 

propone al Presidente di gara di approvare i due verbali che fanno parte  integrante e sostanziale del 

presente provvedimento.        

Visto il D.Lgs. 267/2000 (vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali); 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

 

Propone di determinare 

 

 

1) di approvare i verbali del 30/08/2017 e del 20/09/2017, che fanno parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, relativi all’esame della documentazione 

amministrativa inerente la gara “Famiglie in cammino”, da parte del RUP, con i quali allo 

stato degli atti, viene disposta l’ammissione di tutte le ditte partecipanti al prosieguo della 

gara; 

2) di provvedere ad avvisare le ditte ammesse, tramite posta PEC, dell’avvenuta pubblicazione 

sul sito del Comune di Alcamo – Sezione Trasparenza – Sotto sezione bandi di gara e 

contratti del presente provvedimento.         

3) di pubblicare il  presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 33/2013 e ss. mm. Ii.  

sul sito del Comune di Alcamo – Sezione Trasparenza – Sotto sezione bandi di gara e 

contratti e all’albo pretorio on line.         

 

                            IL RUP 

Dott.ssa Scibilia Rosa 

 

 



 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
Visto l’art. 147-bis del TUEL; 

            Visto il  superiore schema di provvedimento; 

            Esaminata l’istruttoria e ritenutala completa e coerente con l’assetto normativo; 

Ritenuto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e, pertanto, non sarà 

trasmesso per l’attestazione di copertura finanziaria all’Ufficio di Ragioneria; 

            Ritenuta la propria competenza 

 

 
                                                                      DETERMINA  

 

1) di approvare la superiore proposta di determinazione.         

 

 

 

                                    IL DIRIGENTE                                                                                                   

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 183 comma 7  D. LGS. n.267/2000) 

 

Alcamo, lì ___________                                                IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                      Dr. Sebastiano Luppino 

 

   

 

                                                                                                  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo  nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it. di questo Comune in data 

___________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 

Alcamo, lì______________                                   Il Segretario Generale 

                                Dr. Vito Antonio BONANNO  

  

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


